

**Protokół nr 43/18
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 19 lutego 2018 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecna była radna Małgorzata Kaptur i radny Michał Kleiber) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła w skrócie założenia wydzielenia Galerii Miejskiej oraz Izby Muzealnej ze struktury Mosińskiego Ośrodka Kultury. W marcu zostanie przedłożony pod obrady Rady Miejskiej w Mosinie projekt uchwały w tej sprawie. Dorota Strzelecka z Galerii Miejskiej w Mosinie oraz Józefa Roszak-Rosić z Izby Muzealnej przedstawiły specyfikę działalności obu jednostek oraz aktualne, najpilniejsze potrzeby. Następnie Zastępca Dyrektora Mosińskiego Ośrodka Kultury Alicja Adamska, Anna Balcerek-Kątek, Dorota Strzelecka oraz Józefa Roszak-Rosić odpowiedziały na pytania, które dotyczyły m.in.: jaki byłby koszt wymiany oświetlenia w Galerii Miejskiej; w jaki sposób wydzielenie tych jednostek ułatwi im funkcjonowanie; jaką nazwę będzie miała nowa jednostka; czy koszty funkcjonowania nowej jednostki są zawarte w budżecie Gminy Mosina; czy zmieni się skład osobowy i w jaki sposób; jakie są potrzeby w tym zakresie; jaka będzie możliwość pozyskiwania funduszy zewnętrznych na działania realizowane przez nową jednostkę.

W czasie zadawania pytań na salę obrad wszedł radny Łukasz Kasprowicz, a więc od tej chwili komisja obradowała w 5-osobowym składzie.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat zwiększenia etatów w nowej jednostce oraz bieżących potrzeb (winda, wymiana dwóch okien, wymiana oświetlenia, likwidacja boazerii w Izbie itp.).

Kolejnym tematem posiedzenia były wydarzenia kulturalne w Gminie Mosina. Zastępca Dyrektora Mosińskiego Ośrodka Kultury Alicja Adamska omówiła harmonogram wydarzeń na 2018 rok. Harmonogram stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odbyła się dyskusja na temat największych planowanych wydarzeń – m.in. Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej, wydarzenia podczas święta 15 sierpnia. Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie Krystyna Przynoga omówiła działania realizowane przez pracowników biblioteki, a także największe potrzeby. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: pracy poszczególnych filii; liczby czytelników; przyjmowania używanych książek przez bibliotekę. Józefa Roszak-Rosić z Izby Muzealnej przedstawiła plany Izby na 2018 rok. Następnie odbyła się dyskusja na temat pozyskiwania, udostępniania i magazynowania starych zdjęć i dokumentów. Dorota Strzelecka z Galerii Miejskiej omówiła plany Galerii na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz dokonał podsumowania zgłoszonych przez poszczególne jednostki potrzeb. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie, w wyniku której przyjęto jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła założenia projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania udzielanej dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały, przyjmując jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek

nr 2. Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 3, dotyczący pozytywnego zaopiniowania niniejszego projektu uchwały.

Następnie Anna Balcerek-Kałek omówiła sprawozdanie za 2017 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina. Kopia sprawozdania stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Anna Balcerek-Kałek przedstawiła także w skrócie plany obchodów 170. Rocznicy proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz nawiązał do pisma Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Czapurach, które otrzymali do wiadomości wszyscy radni (stanowi ono *załącznik niniejszego protokołu*). Pismo dotyczy zmiany lokalizacji planowanej przepompowni. Radna Małgorzata Rajkowska zaprezentowała szczegółowo stanowisko rodziców oraz omówiła sprawę przepompowni przedstawiając, także na piśmie, opis zdarzeń i ustalonych faktów, pisma te stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odbyła się dyskusja w wyżej wymienionym temacie, w wyniku której komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja wnioskuje o zbadanie możliwości utworzenia magazynu dla Mosińskiej Biblioteki Publicznej.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania udzielanej dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Mosina.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.
4. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przeniesienie planowanej przepompowni P4 z terenu Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera w Czapurach na działkę nr 51 obręb Czapury.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz